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PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC 012-008-2024

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A TODO
COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES,
CAMARAS, UPS Y DEMAS EQUIPOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS MI/CTE ($25.000.000)
incluido IVA incluido IVA y deméas que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del
contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7024 del 15 de abril de 2024
con los siguientes rubros:

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO(:BEI?J%’E‘;EST”‘ DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
SERVCIOS. DE” VANTENNIENTO,
MTOEC MANTENIMIENTO DE REPARACION E  INSTALACION § 25,000,000
EQUIPOS DE COMPUTO A-0202-02-008 -007 (EXCEPTO  SERVICIOS  DE
CONSTRUGCION)

La adjudicacién del presente proceso se efectuara de forma total.

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 10 de diciembre de 2024.

Sede Cali, CADS Buenaventura, CADS Tumaco y comedor de Bahia Malaga

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION TECNICA:

1. GUPO TNK
2. UNITRONICA

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - GRUPO TNK

ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA 0
EXPERIENCIA | ENLAMODALIDAD | EXPERIENCIA | CERTIFICADO DE égﬁg&g@é
HABILITANTE DE CONSORCIO PERSONAL SGST POR ARL
Y/O UNION TEM- TECNICAS
PORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION | CERTIFICACI
CERTIFICACION DE - X
ll;zl}gﬁsc'r:uaumx GARANTIA DE LOS INSTALACIONES SOPORTE DE GARANTIA DE ON DE
EQUIPOS Y | MANTENIMIENTOS LOCATIVAS EN TECNICO INSTALACIONY | GARANTIA
GALL OPERATIVIDAD TECNICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARCIAL NO CUMPLE
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GRUPO TNK: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
e No cumple la certificacion de garantia de los mantenimientos
e En el certificado no registra la garantia de 12 meses sobre los repuestos, piezas,
equipos y/o herramientas que allegue con el mantenimiento contados a partir de la
fecha de cambio de los mismos por parte del contratista.
A esta fecha y hora de 22/05/2024 10:09 am , no presento Subsanacién alguna.
¢ No cumple la Certificacién De Garantia Técnica.
o No presenta una certificacién que garantice por doce (12) meses, cualquier parte

cambiada (los equipos de cémputo, impresoras, escaner, UPS, central telefénica
problemas por defectos en su fabricacién, instalacién y/o ensamble.)

" 2 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — UNITRONICA

ACREDITACION DE LA

EXPERIENCIA HABILI. | EXPERIENGIRENLA | pxperiENcIA PERSO- |CERTIFICADO DE SGST POR|ACEPTACION CONDICIONES

TANTE CONSORCIO Y/O NAL ARL TECNICAS

UNION TEMPORAL
CUMPLE NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE CERTIFICAGION DE | CERTIFICAGION DE

INFRAESTRUCTURA GARANTIA DE LOS INSTALACIONES SOPORTETECNICO  |GARANTIA DE INSTALACION| GARANTIA TECNICA
LOGISTICA Y EQUIPOS MANTENIMIENTOS LOCATIVAS EN CALI Y OPERATIVIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

1. UNITRONICA: Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes
e Aporta Certificacion De SG ST por ARL

o Subsano los requisitos técnicos; ya que presento la Certificacion expedida por parte
de la ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e implementacion del Sistema
de Gestion de Seguridad Salud en el Trabajo en cumplimiento del Decreto No. 1072.
Con su valoracién es ACEPTABLE con referencia a la vigencia 2024; expedida por
la ARL el 20-05-2024 por lo cual esta actualizada, el dia 21-05-2024 a las 11:39 am.
Ilgualmente presento la certificacion de garantias de 12 meses en los
mantenimientos y cambio de repuestos.

(o]

COMITE TECNICO EVALUADOR.

PD. Lui o Nuiiez Lourido
Coor 'nador//Administrativo
O

v Lt kS 38 NUESTES FUerzes Certificate No.
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 21 de mayo de 2024

PROCESO No.: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO A
TODO COSTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE COMPUTADORES,
CAMARAS, UPS Y DEMAS EQUIPOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO”,

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-021-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

OTROS BIENES /SERVICIOS

]

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo L]
(St aplica

Fichas técnicas (si aplica)

Y los demas que a criterio del comité técnico estructurador sean necesarios para la correcta
estructuracion del proceso de contratacién. ; 2

(Informacion tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia MC 012-021-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares -Regional Pacifico para este proceso contractual es de VEINTICINCO MILLONES DE
PESOS M/CTE ($25.000.000) incluido IVA incluido IVA y demas que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. -
7024 del 15 de abril de 2024 con los siguientes rubros:

RUBRO :
DEPENDENCIADE AFECTACON |  PRESUPUESTAL |  DESCRECIONDEL VALOR
: (5° NIVEL) :
SERVICIOS DE
NANTENIENTO,
MTOEC MANTENIMIENTO DE REPARACION E $ 25,000,000
EQUIPOS DE COMPUTO A02:02-02-008 007 | |\aTa| ACION
(EXCEPTO SERVIGIOS
DE CONSTRUGCION)

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 7024 del 15 de abril de 2024 expedido por el grupo de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000)
incluido IVA y demds erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacién y ejecucion del
contrato.
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Apertura: 09 de mayo de 2024.
Cierre: 17 de mayo de 2024.
Hora: 16:00 HORAS

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucién del contrato sera hasta el dia 10 de diciembre de 2024.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Mantenimiento y soporte de hardware de
F 81 11 23 00 computador.
Senvicio de mantenimiento o soporte del hardware
F 1 H 18 2 del computador
F 81 11 22 00 Mantenimiento y soporte de software,
Servicio de mantenimiento y reparacion de equipos
F 73 15 21 08 Sichires y
F 92 12 17 04 Mantenimiento de sistema de vigilancia
E 39 12 10 11 Fuentes interrumpibles de potencia
E 46 17 16 22 Sisterna de television de circuito cerrado CCTV
E 43 22 15 04 Central telefonica intema pbx
E 43 21 17 1 Escaneres
E 43 21 17 06 Teclados
E 43 20 18 03 Unidades de disco duro
Servicio de instalacion y mantenimiento de sistema
; 7 ® W H instrumentados de seguridad
D 32 10 16 01 Memoria de acceso aleatorio (RAM)
c 26 12 16 09 Cable de redes
E 46 17 16 10 Camaras de sequridad
F 92 12 17 04 Mantenimiento de sistema de vigilancia

Lugar de ejecucion:

De conformidad con lo establecido en el estudio previo, el oferente adjudicatario hara la
prestacion del servicio en las sedes de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares - Regional
Pacifico asi: Cali, Buenaventura, Bahia Malaga y Tumaco; de acuerdo con la siguiente tabla:

UBICACION ' DIRECCION CIUDAD
el N
CAD BUENAVENTURA gﬁﬁf;gé SAB g@a&g%;ﬁ DE JULIO - BUENAVENTURA
BASE NAVAL ARC MALAGA, BAHIA MALAGA BAHIA MALAGA
Pp—— BARRIO L CORDIALIDRD AL LADO DE OGO

OFERTAS PRESENTADAS:

1. GRUPO TNK S.A.S.

NIT: 900617570 - 0

Matricula No.: 102314

REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA C.C. No. 78.701.510

Domicilio; Palmira
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Direccién: CL 32 NO. 28-55

Teléfono: 2838661

Correo electrénico: grupotnk@yahoo.com

Teléfono comercial 1: 2838661

Teléfono comercial 2: 3167842317

Direccidn para notificacion judicial: CL 32 NO. 28-55 - Central
Municipio: Palmira, Valle del Cauca

Correo electronico de notificacion: grupotnk@yahoo.com

2. UNITRONICA S.A.S BIC

Nit.: 805022409-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ
C.C.1005874226

Domicilio principal: Cali

Direccion del domicilio principal: CL 13 # 21 - 27

Municipio: Cali - Valle

Correo electrénico: unitronica.col@gmail.com

Teléfono comercial 1: 3162519854

Teléfono comercial 2: 3168787641

VERIFICACION DOCUMENTAL

APLICA APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NOAPLICA NO APLICA
; NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO
APLICA APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
NO APLICA NO APLICA
APODERADO
NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NOAPLIGA NOAPLICA
CONTRATO




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

~ = TITuLo CODIGO: CT-FO-27 >(_
\Y/ 'k _k
S TR REEVALUACION JURIDICA O || VERSIONNo01 || Pagina4de 5 || [iPX
“““““““ REVALUACION JURIDICA  |[FECHA ][ 20 ][ 12 |[ 20238 || oo wee=
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE
Mediante certificacién firmada por el revisor fiscal, cuando haya lugar, o
el representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago
de aportes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social
Integral, (Pensién, Salud, y Riesgos Laborales), de estar obligado a ello,
en caso contrario acreditar su exencién.
Nota: Si es persona natural, se debe anexar documento en el cual
manifieste que se encuentra al dia en el pago de aportes parafiscales.
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT CUMPLE CUMPLE
VIGENTE.
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA 0,:|CCOUSI\R|L§,Q$§ ;’SH?QRTE CUMBELE
GENERAL DE LA REPUBLICA. DE LA ENTIDAD
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO CUMPLE CUMPLE
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC GUMPLE CLMPLE
CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
CERTIFICACION BANCARIA NO CUMPLE -NO APORTA CUMPLE
DOCUMENTO
El Proponente debe hacer entrega de una Certificaciéon Bancaria, que
indique nombre del titular (igual que la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta, nimero de cuenta.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 5 NO CUlgngléSh;gS'IngRTA CUMPLE
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
NO CUMPLE -NO APORTA CUMPLE
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD DOCUMENTO
CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.
PROPUESTA NO | PROPUESTA HABILITADA
RESUMEN DE LA PROPUESTA A JURIDICANENTE

OBSERVACIONES:

Para el

Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-021-2024, se

presentaron dos (2) oferentes. Que una vez realizada la revisién documental que corresponde a

los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA identificado con la C.C.
No. 78.701.510 con establecimiento de Comercio denominado: GRUPO TNK S.A.S. identificado
con el NIT No. 900617570 — 0; NO APORTO LA DOCUMENTACION REQUERIDA acorde con
lo establecido en la Invitacién Plblica MC 012-021-2024 siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE. No aporto ni subsano en oportunidad la siguiente documentacién:

CERTIFICACION BANCARIA,

FORMULARIO

No. 5

INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES y el FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD.
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OFERTA PRESENTADA por LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ con cédula de ciudadania
No. 1005874226 y establecimiento de Comercio denominado: UNITRONICA S.A.S BIC con Nit
No. 805022409-3, aporto y subsané la documentacién requerida acorde con lo establecido en
la Invitacién Publica MC 012-021-2024, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES: Los oferentes MAURICIO SAKAE TANAKA TANAKA identificado con C.C.
No. 78.701.510, con establecimiento de Comercio denominado: GRUPO TNK S.A.S.
identificado con el No. NIT : 900617570-0 NO SE ENCUENTRA HABILITADA
JURIDICAMENTE vy LEIDY GABRIELA ESCOBAR LOPEZ identificada con cédula de
ciudadania No. 1005874226 con Establecimiento de Comercio denominado: UNITRONICA
S.A.S BIC identificado con el Nit No. 805022409-3, se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE por cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacién Pblica MC 012-
021-2024, en razoén a lo anterior y al cuadro consolidado de verificacion documental establecido
en el presente informe y las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

i
ma Quiroga Varén

PD de Contratos ALRPA

Revisé: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA
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